
 

 

 
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА, МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.06.2023 г.                        №  354-па 

 

п. Эвенск 

 

 

О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки  Северо-

Эвенского городского округа», утвержденные постановлением 

администрации Северо-Эвенского городского округа                                           

от 07.12.2022 г. № 621-па» 

 

В целях создания условий для устойчивого развития муниципального 

Образования «Северо-Эвенский городской округ», эффективного 

землепользования и застройки, обеспечения прав    законных интересов 

физических и юридических лиц, руководствуясь статьей 33 Градостроительного 

кодекса Российской  Федерации,  пунктом  26  части  1статьи  16  Федерального  

закона  от  6  октября  2003  г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Северо-

Эвенского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести  в  «Правила  землепользования  и  застройки  «Северо-Эвенского 

городского округа», утвержденные  постановлением администрации Северо-

Эвенского городского округа       от 07.12.2022 г. № 621-па, следующие изменения: 

1.1. В части III «Градостроительные регламенты»: 

1.1.1. В статью 36 часть 1 «Зона застройки индивидуальными жилыми 

домами» добавить основной вид разрешенного использования земельного участка 



с кодом 2.1.1. «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» и изложить в 

следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование вида 

разрешенного использования 

земельного участка (с 

указанием кода 

классификатора) 

Наименование вида разрешенного использования 

объекта капитального строительства 

2.1.1 Малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка 
 малоэтажные многоквартирные жилые дома, в 

том числе с размещением объектов обслуживания 

жилой застройки во встроенных, пристроенных и 

встроенно-пристроенных помещениях дома, 

составляющих не более 15 % общей площади 

помещений дома; 

дома квартирного типа до трех этажей с участками, 

в том числе двухквартирные 

 

 1.2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном  сайте  администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа. 

1.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы Северо-Эвенского  

муниципального округа                        И.Ю. Зубко 

 

consultantplus://offline/ref=07A83F80D3020FE70BB3920E3B8E38D3D27CF026976ACD306462C127CFCFAF7952ABD4520850A4D1F8X9E

